
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

1 

 

DECRETO Nº 218/2022 
 
 
              “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público 
Municipal”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
 
Art. 1º – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de Chefe 
de Departamento de Assistência Social, do Quadro de 
Servidores desta Municipalidade, a partir do dia 05 de Agosto 
de 2022, o Sr.(a) Nilvana Faria Batista, brasileiro(a), 
portador(a) da Cédula de Identidade - RG nº 6.584.610-1 
SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 04 dias do mês de Agosto 
de 2022. 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

                                          
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

28/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, em atendimento as secretarias 
municipais de Grandes Rios.  
 
CONTRATADA: K. M. MORELLO CONTE - 
SUPERMERCADOS, sediada na Avenida Brasil, nº 219, na 
cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.961.270/0001-70.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 213.043,36 (duzentos e treze 
mil, quarenta e três reais e trinta e seis centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                      07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                 1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
 
ADELMA APARECIDA MACEDO   
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA                        
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 
 

Grandes Rios/PR, 04 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             1 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

2 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
29/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, em atendimento as secretarias 
municipais de Grandes Rios.  
 
CONTRATADA: A. QUEIROZ LTDA, sediada na Rua 
Laurindo Pereira da Silva, nº 564, na cidade de São João do 
Ivaí, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.270.276/0001-86. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 232.875,53 (duzentos e trinta 
e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e 
três centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                      07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                 1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 

346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO   
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA                        
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 
 

Grandes Rios/PR, 04 de agosto de 2022. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

                                          
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

30/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, em atendimento as secretarias 
municipais de Grandes Rios.  
 
CONTRATADA: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 
08873333974, sediada na Rua Rio Grande do Sul, nº 780, 
Sala 02B, Centro, na cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ sob o nº 35.819.958/0001-93.  
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 129.299,00 (cento e vinte e 
nove mil, duzentos e noventa e nove reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                      07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             2 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

3 

 

271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                 1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
FISCAL DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO   
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA                        
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 
Grandes Rios/PR, 04 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL   
 

                                           
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

31/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, em atendimento as secretarias 
municipais de Grandes Rios.  
 
CONTRATADA: HERNANDES & CIA LTDA, sediada na Rua 
Domingos Jorge Velho, nº 966, Jardim Riviera, na cidade de 
Cambé, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.798.806/0001-84.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.033,00 (vinte e sete mil e 
trinta e três reais). 

 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                      07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                 1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
FISCAL DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO   
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA                        
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 
 

Grandes Rios/PR, 04 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL    

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             3 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

4 

 

  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

32/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, em atendimento as secretarias 
municipais de Grandes Rios.  
 
CONTRATADA: D&D Produtos de Higiene e Limpeza LTDA, 
sediada na Rua Luiz Alves Cavalcante, nº 689, Sala 102 – 
Vilar dos Teles, na cidade de São João de Meriti, Estado do 
Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o nº 11.372.104/0001-
43.  
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.123,00 (oito mil, cento e 
vinte e três reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                      07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                 1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 

346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO   
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA                        
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 
Grandes Rios/PR, 04 de agosto de 2022. 

 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             4 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

5 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 33/2022, conforme 
segue: 
 

 

Participantes Credenciados 

Licitante Representante 

CNPJ 

Razão Social 

Doc. de Identidade CPF 

Nome 

 08.961.270/0001-70 
 K M MORELLO CONTE SUPERMERCADOS 

MICROEMPRESA 62712007 SESPPR 914.259.309-30 
KARYNE MARTA MORELLO 

 
 

RESULTADO 

LOT
E 

ITE
M 

QUA
NT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRI
O (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 
 

FORNECEDOR PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 

1 
 
 

Pacot
es 
 

370  Arroz polido - classe longo fino, 
tipo 1. O produto deve conter no 
mínimo 90% de grãos inteiros. 
Embalagem intacta. 
Acondicionado em embalagem de 
plástico transparente, em 
embalagens com 5 kg, Validade 
mínima de 5 meses a contar da 
data de entrega. 

18,45  
 
  
 

6.826,50  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

2 Kilo 
  

550  Feijão - classe carioca, tipo 1, 
novo. Constituído de no mínimo, 
95% de grãos inteiros, maduros, 
limpos e secos. Embalagem 
plástica transparente de 1 Kg. 
Apresentar certificado de 
classificação. Validade mínima de 
5 meses a contar da data de 
entrega. 

 8,90  
 
 
 
 

 4.895,0
0  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

3  220  Pacote
s 
 

Achocolatado em pó instantâneo a 
base de açúcar, cacau em pó, 
minerais e enriquecido (de acordo 
com a Portaria nº 31 de 13 de 
janeiro de 1998 – ANVISA) com, 
no mínimo 8 vitaminas. 
Constituído de pó fino, homogêneo 
e de fácil diluição. Acondicionado 
em embalagens de 400g. Validade 
mínima de 11 meses a contar da 
data de entrega. 

 4,65  
 
 
 
 
 

 1.023,0
0  
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

4 500 Pacote
s 
 

Açúcar cristal - contendo 
sacarose, originário do suco da 
cana. Embalagem transparente, 

19,17  
 
 

 9.585,00
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             5 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

6 

 

incolor, termossoldado. Validade 
mínima de 23 meses a contar da 
data de entrega. Embalagem de 5 
Kg. 

  
 

1 

5  70  
 

Kilo 
 

Amido de milho - produto amiláceo 
extraído do milho, com aspecto, 
cor, cheiro e sabor próprios. 
Acondicionado em sacos de papel 
impermeável ou plástico 
transparente fechado, em 
embalagens de 1 Kg.Validade 
mínima de 10 meses a contar da 
data de entrega. 

 5,37  
 
 
 
  

375,90  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

6 Pacot
es 
  

380  Macarrão espaguete - contendo 
sêmola de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico . Estar 
acondicionado em embalagem 
primária plástica, atóxica, 
transparente, termossoldada, de 
1Kg e embalagem secundária de 
fardos plásticos ou caixas de 
papelão, resistentes, 
termossoldados. Validade mínima 
11 meses a contar da entrega. 
 

 6,35  
 
 
 
 

 2.413,00
  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

7  280  
 

Pacote
s 
 

Macarrão com sêmola tipo 
parafuso , contendo no mínimo 
sêmola de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico. Estar 
acondicionado em embalagem 
primária plástica, atóxica, 
transparente, termossoldada, de 1 
kg e embalagem secundária de 
fardos plásticos ou caixas de 
papelão, resistentes, 
termossoldados. Validade mínima 
11 meses a contar da entrega. 

6,70  
 
 
  
 
 
 

1.876,00  
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

9  500  
 

Pacote
s 

Biscoito de água e sal - composto, 
no mínimo de farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico, gordura vegetal 
hidrogenada, estabilizante de 
lecitina de soja e aromatizantes. 
Com dupla embalagem para 
preservação do formato do 
produto, de 400 g, reembalados 
em caixas de papelão resistente. 
Validade mínima 8 de  meses a 
contar da data de entrega. 

5,06  
 
 
 
 
 

 2.530,00
  
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

10 500 
 

Pacote
s 
 

Biscoito doce tipo Maria, contendo 
farinha de trigo, creme de milho, 
açúcar invertido e refinado, 
gordura vegetal. Embalagem 
plástica de 400g , validade mínima 
8 de  meses a contar da data de 
entrega. 

 4,77  
 
 
  

 2.385,00
  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

11 160 Pacote
s 

Farinha de trigo - tipo 1, produto 
composto de 100% de farinha de 
trigo especial para consumo obtido 
através da moagem de trigo e 
enriquecida com ferro e ácido 

19,74  
  
 
 
  

3.158,40 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             6 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

7 

 

fólico.Validade mínima de 5 meses 
a contar da data de entrega, com 
certificação ISO 9001/2000. 
Embalagem de 5 Kg. 

1 

12 290 Pacote
s 

Cereal matinal - composto de 
farinha milho enriquecido com 
vitaminas e minerais, livre de 
gorduras trans. Acondicionado em 
embalagem de 300g , com 
validade mínima de 11 meses a 
contar da data de entrega. 

 12,48  
  
 
 
 

3.619,20  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

13 180 Pacote
s 

Leite de vaca em pó integral, 
instantâneo - contendo 
informações nutricionais das 
quantidades de potássio, Cálcio e 
Sódio. Acondicionados em 
embalagens de 400g. Validade 
mínima 11 meses a contar da 
entrega. 

13,92  
 
 
 

 2.505,60
  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

14  250  
 

Latas 
 

Extrato de tomate - contendo 
tomate, açúcar e sal, enriquecido 
com vitaminas A, E e B6. 
Embalagem de 350g. Validade 
mínima 11 de meses a contar da 
data de entrega 

 4,26  
  
 

1.065,00  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

15  970  
 

Frasco
s 
 

Óleo de soja refinado - obtido da 
mistura de óleos de espécie 
vegetal; isento de ranço e 
substâncias estranhas; 
Embalagem PET, contendo 900 
ml. Validade mínima 10 meses a 
contar da data de entrega. 

9,90  
 
  
 

9.603,00  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

16  130  
 

Pacote
s 
 

Sal refinado iodado - para 
consumo doméstico. 
Acondicionado em sacos 
polietileno, resistente e vedado, 
com 1 kg.Validade mínima de 23 
meses a contar da data da 
entrega. 

1,96  
  
 

254,80  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

17 120  Pacote
s 
 

Quirera de milho amarela, fino, tipo 
1 com aspecto cor,cheiro e sabor 
próprios,com ausência de 
umidade, ranço. Acondicionados 
em embalagem plástico 
transparente de 500g. Validade 
mínima 5 meses a contar da 
entrega. 

3,14  
 
  
 

376,80  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

18  50  
 

Frasco
s 
 

Vinagre branco - frasco com 750 
ml 

 2,48  
  
 

124,00  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

19  425  
 

Duzias 
 

Ovos de Galinha - ovos em casca, 
frescos, brancos e classe média. 
 

 8,24  
 

 3.502,00
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

20  580  
 

Caixas 
 

Chá mate - Produto constituído de 
folhas novas, hastes e talos 
ligeiramente tostados de erva 
mate, sem coloração artificial, 
sãos e limpos. O produto deve 
estar acondicionado em 
embalagem primária de caixinhas 
de papelão atóxico resistente, 

 6,19  
 
 
 
  
 

3.590,20  
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             7 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

8 

 

lacradas, de 250g e embalagem 
secundária de caixas de papelão 
resistente, com validade mínima 
de 11 meses a contar da data de 
entrega. 

1 

21 140 Pacote
s 
 

Milho de pipoca - tipo 1, classe 
amarela, grãos de qualidade. 
Embalagem plástica de 500g. 
Validade mínima de 5 meses a 
contar da data de entrega. 
Apresentar certificado de 
classificação. 

 4,36  
 
  
 

610,40  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

22 60  Pacote
s 

Colorau - acondicionado em saco 
transparente de 500g, com 
aspecto cor, cheiro e sabor 
próprio, com ausência de 
umidade. Validade mínima 5 
meses a contar da entrega. 

 6,11  
 
 

 366,60  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

23  80  
 

Latas 
 

Fermento em pó (químico) - de 
qualidade, composto por amido de 
milho ou fécula de mandioca, 
fosfato monocálcico, bicarbonato 
de sódio e carbonato de cálcio. 
Embalagem em lata de 100g com 
identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade e 
peso líquido. 

 3,48  
 
 
 

 278,40  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

24 540  Caixas 
 

Pó para o preparo de gelatina.  
Embalagem pacote de polietileno 
leitoso atóxico ou filme de poliéster 
metalizado pesando de 30gramas. 
Validade mínima de 11 meses a 
contar da entrega. 

1,22  
 
 

 658,80  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

25 460  
 

Potes 
 

Margarina vegetal sem sal, LIVRE 
DE GORDURAS TRANS, oriunda 
de óleo vegetal. Embalagem 
plásticas com tampa de proteção 
interna, pesando 500 g. 

5,48  
  
 

2.520,80  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

26  50  Kilo 
 

Farinha de Milho - tipo 1 com 
aspecto cor,cheiro e sabor 
próprios, com ausência de 
umidade, ranço. Acondicionados 
em embalagem plástica 
transparente de 1 Kg. 

 6,54  
  
 

327,00  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

27  90  
 

Pacote
s 
 

Trigo para quibe - tipo 1 com 
aspecto cor,cheiro e sabor 
próprios, com ausência de 
umidade, ranço. Acondicionados 
em embalagem plástica 
transparente de 500g. 

 5,03  
 
 

 452,70  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

28  1200
  
 

Pacote
s 

Café - acondicionado em saco 
transparente de 500g, com 
aspecto cor, cheiro e sabor 
próprio, com ausência de 
umidade, torrado. Validade 
mínima 5 meses a contar da 
entrega. 

15,17  
 
 

 18.204,0
0 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

 
1 

29 115  
 

Pacote
s 
 

Milho para Canjica. 
Acondicionados em sacos de 
polietileno  atóxico, de 300g. 

 5,11  
 
  

587,65  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             8 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

9 

 

Validade mínima de 8 meses a 
contar da data de entrega. 

1 
 

30 50  Pacote
s 
 

Sagu - embalado em pacotes de 
polietileno atóxico, pesando de 
500 g. Validade mínima 08 meses 
a contar da entrega. 

6,93  
 

346,50  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

31  350 Latas 
 

Sardinha em lata de 250 Gr. 
Sardinhas ao próprio suco com 
óleo comestível. Livre de 
conservantes. 

8,52  
  

2.982,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

32  250  
 

Kilo 
 

Músculo bovino - Provenientes de 
machos de espécie bovina, sadios, 
abatidos sob inspeção veterinária, 
manipulada em condições 
higiênicas satisfatória. Carne sem 
osso, constando o número de 
inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: 
não amolecida, nem pegajosa. 
Cor: Sem manchas esverdeadas 
ou pardacentas. Odor próprio. 

 25,48  
 
 
 
 
 

 6.370,00 
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

33 270 Kilo 
 

Acém bovino - Provenientes de 
machos de espécie bovina, sadios, 
abatidos sob inspeção veterinária, 
manipulada em condições 
higiênicas satisfatórias. Carne sem 
osso, constando o número de 
inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: 
não amolecida, nem pegajosa. 
Cor: Sem manchas esverdeadas 
ou pardacentas. Odor próprio. 

 29,90  
 

 8.073,0
0  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

34  300 
 
 
 

Kilo 
  

Linguiça toscana pura - 
Inspecionada.Obedecendo a 
temperatura do recebimento. 
Embalagem filme PVC ou saco 
plástico transparente ou a vácuo, 
carimbos oficiais (SIM, SIF), de 
acordo com as Portarias do 
Ministério de Agricultura e 
Vigilância Sanitária.  

18,27  
  
 

5.481,00  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

35  120  
 

Kilo 
 

Fígado de boi - Com carimbos 
oficiais (SIM, SIF), de acordo com 
as Portarias do Ministério da e 
Vigilância sanitária. Deverá ser 
transportado em carro refrigerado 
ou caixas de isopor, obedecendo à 
temperatura no momento do 
recebimento, conforme legislação 
vigente na Secretaria de Saúde. 

 15,99  
  
 

1.918,80  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

36  500  
 

Kilo 
 

Carne bovina moída -  Carne 
moída de 1ª, provenientes de 
machos de espécie bovina, sadios 
abatidos sob inspeção veterinária, 
manipulada em condições 
higiênicas satisfatórias. Constando 
o número de inspeção no SIF ou 
SIM. Aspecto: não pegajoso não 
amolecido. Sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas. 
Odor próprio. 

 24,49  
 

 12.245,0
0 
 
 
 
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
37  300 Kilo 

 
Carne Suína (Pernil) - Produto 
com carimbos oficiais (SIM,SIF), 

14,99  
 

 4.497,00
  

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                             9 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

10 

 

de acordo com as portarias do 
Ministério da Agricultura e 
Vigilância Sanitária. Deverá ser 
transportado em carro refrigerado 
ou caixas de isopor, obedecendo à 
temperatura no momento do 
recebimento, conforme legislação 
vigente na Secretaria de Saúde. 

 
 
 
 

1 

38 Kilo 
  

650  Frango inteiro resfriado, sadio, 
abatido sob inspeção veterinária, 
manipulada em condições 
higiênico-sanitárias satisfatórias. 
Embalagem contendo 
identificação do produto, prazo de 
validade, marcas e carimbos 
oficiais (SIM, SIF), de acordo com 
as Portarias do Ministério de 
Agricultura e Vigilância Sanitária. 
Deverá ser transportada 
obedecendo à temperatura no 
momento do recebimento, 
conforme legislação vigente na 
Secretaria da Saúde. 

 10,49  
  
 

6.818,50  
 
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

39 300 Kilo 
 

Coxa e sobrecoxa de frango 
resfriado - Sadio, abatido sob 
inspeção veterinária, manipulada 
em condições higiênicas 
satisfatórias, aparada.Constando 
o número de inscrição no SIF ou 
SIM. Aspecto: não amolecida, nem 
pegajosa. Cor: Sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas. 
Odor próprio. 

 9,99  
 

 2.997,0
0  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

40  250  
 

Kilo 
 

Carne bovina (Patinho) -  Carne de 
1ª, provenientes  de espécie 
bovina, sadios abatidos sob 
inspeção veterinária, manipulada 
em condições higiênicas 
satisfatórias. Constando o número 
de inspeção no SIF ou SIM. 
Aspecto: não pegajoso não 
amolecido. Sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas. 
Odor próprio. 

34,69  
  
 

8.672,50  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

41 360 Kilo 
 

Carne bovina (Coxão mole) -  
Carne provenientes  de espécie 
bovina, sadios abatidos sob 
inspeção veterinária, manipulada 
em condições higiênicas 
satisfatórias. Constando o número 
de inspeção no SIF ou SIM. 
Aspecto: não pegajoso não 
amolecido. Sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas. 
Odor próprio 

34,99  
 

 12.596,
40 
 
 
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

42  300  
 

Kilo 
 

Carne bovina (Paleta) -  Carne 
provenientes  de espécie bovina, 
sadios abatidos sob inspeção 
veterinária, manipulada em 
condições higiênicas satisfatórias. 
Constando o número de inspeção 

31,99  
 

 9.597,0
0  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            10 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

11 

 

no SIF ou SIM. Aspecto: não 
pegajoso não amolecido. Sem 
manchas esverdeadas ou 
pardacentas. Odor próprio. 

1 

43  210  
 

Unidad
e 

Acelga - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme. Cada 
unidade deve pesar 
aproximadamente 1 kg. 

 6,49  
  
 

1.362,90  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

44  250  
 

Kilo 
 

Maçã Fuji - boa qualidade, 
tamanho médio, firme e sem 
manchas. 

 7,12  
1.780,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

45 300 Kilo 
 

Melancia - boa qualidade, 
tamanho médio, firme e sem 
manchas. 

3,49  
 1.047,00  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

46  300  Kilo 
 

Mamão - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme.  

 8,72   2.616,0
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

47  230  
 

Kilo 
 

Alho - de boa qualidade, tamanho 
comercial, firme 
 

21,47  
 

 4.938,1
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

48  200  
 

Kilo 
 

Cebola - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 
 

 5,28  
  1.056,00  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

49 300  
 

Kilo 
 

Cenoura - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 
 

 5,00    
 

 1.500,0
0 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

50 200  Kilo 
 

Beterraba- de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 
 

 4,29  
  858,00 

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

51  450  
 

Kilo 
 

Batata inglesa - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 
 

 5,49  
  2.470,50  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

52  230  
 

Kilo 
 

Cabotiá - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 

 

 4,00    
  920,00 

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

53 220 Kilo 
 

Abacaxi - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 
 

5,00    
1.100,00 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

54 350  Unidad
e 

Repolho- de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme. Cada 
unidade deve pesar 
aproximadamente 2 kg. 

6,48 

2.268,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
55  210  

 
Kilo 
 

Vagem - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 

 10,99  
  

2.307,90 
  

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

56 260  Kilo 
 

Abobrinha - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 

6,49   1.687,4
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

57 450  
 

Kilo 
 

Tomate - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 7,59  
  3.415,50 

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

58  230  
 

Kilo 
 

Batata Doce - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme 

 

3,49  
  802,70  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

 
1 

59  300  
 

Kilo 
 

Banana Nanica - de boa 
qualidade, tamanho comercial, 
firme e sem manchas 

5,10   1.530,00
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
 

60 300  Kilo 
 

Laranja - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 4,40   1.320,0
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            11 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

12 

 

1 

61  200  
 

Kilo 
 

Maracujá - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

13,99   2.798,0
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

62  140  
 

Kilo 
 

Limão - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 3,49  
 488,60  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

63 100 Kilo 
 

Berinjela - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

5,99  
599,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

64  110  
 

Kilo 
 

Goiaba - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

7,99  
878,90  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

65  200  
 

Kilo 
 

Manga - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 7,95  
1.590,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

66  200  
 

Kilo 
 

Pepino - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 6,64  
 1.328,00  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

67  220  
 

 Kilo 
 

Chuchu - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

  4,99  
1.097,80  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

68  350  
 

Unidad
e 

Alface - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 4,23   1.480,5
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

69 220  Kilo 
 

Mandioca - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 5,95  
 1.309,00  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

70  
 130  

Kilo 
 

Mandioca salsa - de boa 
qualidade, tamanho comercial, 
firme e sem manchas 

 17,49 
2.273,70  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

71  100  
 

Kilo 
 

Quiabo - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 14,90  
  1.490,00  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

72 700  Litros 
 

Leite pasteurizado tipo B - De 
vaca, conservado entre 1 a 10 
graus centígrados, teor de gordura 
mínimo de 3,0%; validade de 48 
horas, envasado em embalagens 
de saco de polietileno leitoso, 
contendo 1 litro. 

 6,15  
  
 

4.305,00  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

73  45  
 

Frasco
s 
 

Adoçante dietético- adoçante 
líquido a base de sacarina e 
glutamato . Embalagem de 100ml 

 5,73  
257,85  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

74 45  Kilo 
 

Farinha de mandioca biju - tipo 1. 
Embalagem de 1 kg. 
Acondicionada em embalagem 
plástica livre de umidade e luz. 

 
 8,16  
 367,20  

 
K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

75 120  
 

Kilo 
 

Polvilho doce- tipo 1 com aspecto, 
cheiro e sabor própios, com 
ausência de umidade. 
Acondicionado em embalagem 
plástica transparente de 1 kg. 
Validade mínima de 5 meses a 
contar da entrega. 

 6,87  
 

 824,40 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
76  70  

 
Kilo 
 

Fermento biológico para 
fabricação de pães 

25,00  1.750,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

77  530  
 

Fardos 
 

Água Mineral Natural - Fardo com 
12 unidades de no mínimo 500 ml 
cada 

17,90  9.487,0
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            12 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

13 

 

1 

78  500  Caixas 
 

Leite condensado 395 Gr - 
acondicionado em embalagem 
longa vida UHT em caixa 
cartonada, validade até 4 meses. 

6,47  
 

3.235,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

79 500  Caixas Creme de leite 200 Gr - 
acondicionado em embalagem 
longa vida UHT em caixa 
cartonada, validade até 4 meses 

 4,07  
 2.035,0
0  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

80 140  
 

Pacote
s 
 

Coco Ralado 50gr - Coco ralado 
desidratado, não acrescido de 
açucar, acondicionado em 
embalagem de 50gr. 

3,15  
 

 441,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

81  
 435  
 

Caixas 
 

Tempero preparado tablete 19 gr. 
Composto por Sal, amido, gordura 
vegetal, açúcar, oleína de palma, 
salsa, alho, carne de galinha, 
realçadores de sabor glutamato 
monossódico e inosinato 
dissódico, aromatizantes e 
corantes natural cúrcula e 
caramelo IV. 

 1,25  
  
 

543,75  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

82  160  
 

Unidad
e 

Requeijão Cremoso 250 gr. 
Composto por: Leite Pasteurizado 
Desnatado, Creme de Leite 
Pasteurizado, Estabilizantes: 
Polifosfatos INS 452i, Cloreto de 
Sódio (Sal), Fermento Lácteo, 
Acidulante, Ácido Lático INS 270, 
Conservantes: Sorbato de 
Potássio INS 202 e Nisina 234. 
Acondicionado em copo de vidro 
de 250 gr. 

 7,97  
 

 1.275,2
0  
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
83  80  Pacot

es 
Orégano. Acondicionado em 
embalagem com no mínimo 7gr 

1,99   159,20 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

84  280  Latas Milho Verde Enlatado. Composto 
por milho verde e salmoura (água 
e sal). Acondicionado em em lata 
de no mínimo 200 gr. 

 3,37  

943,60  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

85  85  Pacot
es 

Chocolate Granulado. 
Acondicionado em embalagem 
com no mínimo 100 gr. 

 3,99  
 339,15  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

86  350  Unidad
es 

Refrigerante 2 lt. Composto por 
aromatizantes, água gaseificada, 
açucar, acidulantes e 
conservantes. Acondicionado em 
embalagem pet de 2 lt. 

 4,75  
 1.662,50
  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

87  160  Pacot
es 

Queijo Parmesão Ralado 50gr. 
Composto por:  
Queijo  Parmesão, 
Antiaglutinante  Celulose  
Microcristalina e Conservadores 
Ácido Sórbico e Natamicina. 
Acondicionado em embalagem 
com no mínimo 50gr. 

 3,82  

 611,20  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

88  40  Pacot
es 

Pimenta do  Reino  Moída  30gr. 
 Composto  por:  
Grãos Moídos  e  Secos  de 
Pimenta-do-Reino.  
Acondicionado em embalagem de 
no mínimo 30gr. 

 4,49  

 179,60 
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            13 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

14 

 

 
1 

89  90  Pacot
es 

Bombom Recheado, embalagem 
1kg. Bombom recheado com 
creme de castanha de caju, 
coberto com chocolate, 
acondicionado em embagem de  
1kg. 

 43,49  
 3.914,10
  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
 

90  170  Pacot
es 

Refresco em Pó mínimo 25 Gr.  0,99  168,30  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

91  80  Galão Água Mineral Natural  20 Litros 
(Retornável) -  
Galão de água mineral natural sem 
vasilhame 

 13,90  

1.112,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

92  135  Unidad
es 

Biscoito recheado 125gr. Biscoito 
recheado, sabores diversos, 
embalagem com no mínimo 125 
gr. 

 2,57  

 346,95  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

93 
 

 80  Unidad
es 

Bebida láctea 900gr. Bebida 
láctea (iogurte), sabores diversos, 
acondicionado em garrafa com no 
mínimo 900gr. 

 6,49  

519,20  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

94 
 

 60  Pacot
es 

Leite Fermentado. Composto por: 
Leite Desnatado e/ou leite 
Parcialmente Desnatado 
Reconstituído, Açúcar, Glicose, 
Fermento Lácteo e Aroma.  
Embalagem com o 6 unidades de 
80 gr cada, totalizando 480 gr. 

 8,49  

509,40  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

95  80  Bande
ija 

Iogurte de Frutas 540gr. Com 
polpa de fruta, sabores diversos, 
embalagem com 6 unidades de  
90 gr cada, totalizando 540 gr. 

 6,90  
 552,00  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

96  60  Pacot
es 

Tempero para carnes, composto 
por: sal, alho, cebola, orégano, 
salsa, louro, condimento 
preparado de alho, gordura 
vegetal, condimento preparado de 
cebola, realçadores de sabor 
glutamato monossódico, inosinato 
dissódico e guanilato dissódico e 
antiumectante fosfato 
tricálcico.Embalagem com  60g 
composto por 12 sachês de 05 
gramas cada. 

 3,96  

 237,60  
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

97  80  Pacot
es 

Amendoim vermelho inteiro cru 
com pele, descascado, subgrupo 
selecionado, classe miúdo  
- embalagem plástica 500g 

 12,08   966,40  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

98  80  Potes Doce de leite cremoso. 
Embalagem com 400gramas 
composto por Leite pasteurizado 
padronizado e/ou leite em pó 
reconstituído, açúcar, enzima 
betagalactosidase e conservador: 
sorbato de potássio. 

 5,85  

 468,00  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

99 120 Caixa
s 

Pó  para  Maria  Mole, 
 sabores  diversos.  
Embalagem 50g 

 
3,49  
  

 418,80  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

100  90  Pacot
es 

Biscoito tipo rosquinha de côco. 
Especificação: contendo 
informação nutricional, data de 

8,52  766,80  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            14 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

15 

 

validade e fabricação, lote, serviço 
de atendimento ao consumidor, 
deve ser livre de gorduras trans, 
sabor côco, pacotes com 800 g 

 

1 

101  150  Pacot
es 

Mistura para bolo, sabores 
variados especificação: 
fabricação, informação nutricional, 
lote, data de validade e 
fabricação, embalagem com no 
mínimo  
400 gr 

 4,61  

 691,50  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

102  150  Pacot
es 

Mistura para pão de queijo. 
Especificação: deve conter os 
seguintes ingredientes: fécula de 
mandioca, gordura vegetal 
hidrogenada, polvilho azedo de 
mandioca, leite em pó desnatado, 
amido pré-gelatinizado de 
mandioca e sal refinado. as 
embalagens devem conter 1 kg de 
mistura com rendimento mistura 
com rendimento de 50 pães de 
queijo. deve apresentar ainda data 
de fabricação, validade, lote. 

 13,00  

1.950,00  
 
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

103  80  Pacot
es 

Batata palha frita. Sabor natural 
livre de gorduras trans sem glúten 
sequinha com embalagem com no 
mínimo 140 g  contendo 
informação nutricional  
data de validade lote de fabricação 

 4,85  

388,00 
 
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

104  180  Unidad
es 

Maionese 500gr. Composta por: 
Água, Óleo Vegetal, Ovo 
Pasteurizado, Amido Modificado, 
Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de 
Limão, Acidulante Ácido Láctico, 
Estabilizante Goma Xantana,  
Conservador Ácido Sórbico, 
Sequestrante EDTA  
Cálcio Dissódico, Corante Páprica, 
Aromatizante e Antioxidantes 
BHA, BHT e Ácido Cítrico.  
Acondicionada em pote com no 
mínimo 500 gr. 

 5,99  

1.078,20  
 
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
105  60  Pacot

es 
Farinha de rosca 500 gr.  
Embalagem com no mínimo 500 gr 

 6,45   387,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

106  125  Pacot
es 

Pacote de pirulito, sabor morango 
em formato de coração, 
embalagem com no mínimo 200 gr 

 7,49  
 936,25  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

 
1 

107  100  Pacot
es 

Fermento Biológico Instantaneo 
Seco 10gr. 

 1,65  165,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
 

108  180  Latas Ervilha em Conserva, lata com no 
mínimo 200 gr, sem gluten. 

 2,85   513,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

109  160  Pacot
es 

Pacote  de  bala, 
 mastigável, 
 sabores  sortidos, 
embalagem com 600 g 

 11,73  

1.876,80  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

110  350  Unidad
es 

Farinha de trigo integral, 
composta exclusivamente por 
farinha integral, embalagem com 
no mínimo 1 kg, validade mínima 

 5,49  
1.921,50  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            15 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

16 

 

de 5 meses a contar da data de 
entrega 

1 
111  20  Caixa

s 
Doce de abóbora, em formato de 
coração, caixa com 50 unidades 

 41,02  820,40  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
112  20  Caixa

s 
Doce maria mole, caixa contendo 
50 unidades 

 46,90  938,00 
  

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
113  20  Caixa

s 
Doce suspiro, caixa contendo 50 
unidades 

 46,90  938,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

114  20  Caixa
s 

Doce  foundant  de 
 leite,  caixa 
 contendo  50 
unidades 

 42,68  

853,60  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
115  20  Caixa

s 
Doce paçoca caseira, caixa 
contendo 50 unidades 

 38,23  764,60  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

116  110  Kilo  Calabresa. Validade expressa no 
produto de no mínimo 12 meses a 
partir da data da entrega 

 22,27   2.449,70
  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

117  250  Kilo  Filé de peixe tilápia de cor, cheiro 
e sabor próprio eviscerado, livre 
de qualquer substancia 
contaminante que possa alterar 
ou encobrir qualquer alteração. 
Validade expressa no produto de 
no mínimo 12 meses a partir da 
data da entrega 

 51,58  

12.895,0
0  
 
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

118  70  Pacot
es 

Arroz Integral, embalagem de 1 
kg, Classe longo, fino, tipo 1 
integral. Validade expressa no 
produto de no mínimo 12 meses a 
partir da data da entrega 

 7,89  

552,30  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

119  70  Unidad
es 

Farinha de aveia em flocos finos, 
100% integral. Embalagem de 
200g.  Validade expressa no 
produto de no mínimo 12 meses a 
partir da data da entrega 

 3,52  

246,40 
 
  

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

120  45  Pacot
es 

Macarrão Integral, tipo parafuso, 
embalagem de 500g à base de 
ovos e farinha integral. Validade 
expressa no produto de no 
mínimo 12 meses a partir da data 
da entrega 

 5,49  

247,05  
 
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

121  45  Unidad
es 

Canela em pó. Embalagem de 8g. 
Validade  

 3,49  157,05  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

122  45  Unidad
es 

Cravo da índia embalagem de 
25g. Validade expressa no 
produto de no mínimo 12 meses a 
partir da data da entrega 

 3,95  
177,75  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

123  95  Unidad
es 

Bicarbonato de sódio embalagem 
de 30g. Validade expressa no 
produto de no mínimo 12 meses a 
partir da data da entrega. 

 2,49  
236,55  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

124  100  Kilo Inhame - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 5,49  
 549,00  
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 

125  100  Maço Couve - de boa qualidade, 
tamanho comercial, firme e sem 
manchas 

 4,74  474,00  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

                            16 / 17



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2565 
 
  
 
  
   

17 

 

1 

126  150  Maço Cheiro Verde  -  de  boa 
 qualidade, tamanho  
comercial, firme e sem manchas 

 2,99   448,50  
 
 

K M MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS 

 
Grandes Rios, 15 de julho de 2022. 
 
Pregoeira:  
 
 
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  
 
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2022 às 21:09:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2022-08-04T21:09:06-0300




